ya que el inculpado "fue reconocido por una fotografía; 
asimismo, la "defensa invoca las versiones vertidas por la 

Primera "sala de la Suprema Corte de Justiciad de la 
Nación, "dictado el treinta de junio de 2010, en el juicio de 
"amparo indirecto 06/2010, consultable a fojas de la "1381 

(mil trescientos ochenta y uno  a la 2089), del "Semanario 
Judicial de la Federación  y su Gaceta del "mes de Enero de 
dos mil doce, tomo 2 libro IV, "concerniente al Pleno y 

Primera Sala. 
"A lo que es de indicarse que solo la 

"jurisprudencia que establezca la Suprema Corte de

[...]

se haya valorado dicha "pieza informativa en la resolución 
recurrida; por otra "parte, las mismas no consisten en 
copias simples como "lo expone la defensa, sino  que 

constituyen copias "certificadas relativas a la averiguación 
previa "PGR/SIEDO/UEIDCS/171/2012, como se observa a 
la "vuelta de la foja 834 (ochocientas treinta y cuatro); "por 

ende, dicha probanza sí es apta legalmente para "valorarse 
en armonía con el resto de los medios de "convicción, para 
la configuración del delito de "delincuencia organizada, 

como se precisa en el "presente considerando.  
"Asimismo, también se considera que el

[...]

"M-14” durante marzo, captura que los Ms "atribuyeron a 
Felipe Cabrera Sarabia,  al ser "detenido El M-14” 
"informó sobre las fosas a estas "descubiertas el once de 

abril en calle Constituyentes y "calle Hacienda del 
Fraccionamiento las  Fuentes, el "número oficial fue de 102 
(ciento dos) cuerpos los "cuales se les atribuyen a los 

Cabrera Sarabia, lo que "incrementó la disputa entre 
ambas organizaciones "hasta la captura de Cabrera 
Sarabia en Sinaloa.  

"Que al ser detenido Felipe Cabrera 
"Sarabia, el veintitrés de diciembre de dos mil once, "Luis